
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Jak pečovat o rodinné vztahy v NRP v nouzovém stavu

DATUM: 16.04. 2020                         OD – DO: 13,00 – 15,00                        HODIN: 2

MÍSTO KONÁNÍ: Online – Skype NRUK, telefonicky na č. 774 511 375

LEKTOR: Mgr. Miroslav Jan Šramota

ODBORNOST: sociální pracovník, terapeut

PRAXE: sociální pracovník OSPOD, soukromá praxe www.miroslavjansramota.cz

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci  vzdělávací  přednášky budou aktivně  naslouchat  lektorovi.  Pro ověření

pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit

probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: Program vzdělávacího semináře je realizován v   těchto bodech:

1. Rodina a význam rodiny v době nouze - rodina a její členění, význam rodiny - jistota, bezpečí,

láska, seberealizace, role vychovávajícího rodiče, role dětí a dospívajících

2. Rodinné konstalace a jejich význam -  rodinné konstalace a jejich význam, rodinní členové a

jejich role, širší rodina a její význam, modely chování v době nouze a jejich projevy

3. Biologická rodina a její význam v době nouze -  biologická rodina a její význam, možnosti

spolupráce s biologickou rodinou, jak komunikovat s biologickou rodinou

4.  Péče  o  vztahy v  rodině v  době nouze -  jak  pečovat  o  vztahy,  pravidla  a  řád  ve vztazích,

prevence  konfliktů  v  rodině,  jak  řešit  konflikty  a  nedorozumění  v  době nouze,  péče  o  děti  se

specifickými potřebami

Techniky: Interaktivní  online  diskuze,  online  výklad,  sebepoznávání  vlastních  postojů,  hledání

možností řešení – zdroje pomoci.

CÍL: Cílem školení pro pěstouny je: ujasnit si své potřeby, jak s nimi pracovat ve svém životě.

DOPORUČENÁ LITERATURA:

HAMPLOVÁ, Dana.  Rodina a zdraví - jejich vzájemné souvislosti.  Praha: 2014. ISBN 978-80-

7419-169-5.

RUPPERT, Franz. Trauma a rodinné konstelace: psychické disociace a jejich léčba. Praha: Portál,

2014. ISBN 978-80-262-0640-8.

SVOBODA, J. Krizové situace výchovy a výuky. Praha 2015. ISBN 978-80-7387-935-8.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/


Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Nabízíme vám tímto online kurz v rámci vzdělávání pěstounů, který je možné shlédnout pomocí

programu SKYPE s možností diskuze po telefonu v rámci konferenčního hovoru. 

Náš Skype dohledáte - přidat kontakt, vyhledat, zadat  nruk@nruk.cz. Nutno si přidat NRUK do

kontaktů s dostatečným předstihem. Poté budete přidání do skupiny onlinekurz. 

Po přidání vaše skype kontaktu do skupiny vám bude 5 minut před zahájením kurzu zavoláno na

skype. Není nutné mít kameru (nepovinné). Mikrofony prosím vypnout (lze-li). Zvuk bude přenášen

telefonicky. Volejte na číslo lektora 774 511 375. Kdo má neomezený paušál může být připojen

celou dobu, ostatní mohou volat dotazy podle potřeby. 

Doporučujeme pořádně nabít telefon nebo ho mít během kurzu v nabíječce. 

Program Skype je možné stáhnout zde:  https://www.skype.com/cs/get-skype/. Funguje jak na PC,

tak i v mobilu. Musíte mít wifi nebo mobilní data. Těšíme se na vás.

Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané téma z knihovničky poradny

Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)

uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. Převodem.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

https://www.skype.com/cs/get-skype/
mailto:nruk@nruk.cz
http://www.nruk.cz/

